
/?I' 

- - ... 

čESKOSlOVENSKÁ PSYCHOLOGICKÁ SPOLEČNOST 
při čSAV 

zve 

své členy a hosty 

na podzimní, slavnostní zasedání 
konané ve dnech 15. - 17. 11. 1965 při příležitosti Qslav 

20. výročí osvobození čSSR 
v ROH klubu školství a kultury, Praha 1, Příkopy 10. 

15. listopad 1965 - pondělí 

dopoledne 
9.00 hod. Zahájení 

VL. TAR DY : 20 let české psychologie 

T. PARDEL: 20 let slovenskej psychológie 

odpoledne 
začátek ve 13.30 hod. 

Zahajující referát konference ~ciólní psychologie : 

A . JUROVSKÝ: Výskum socializočných procesov u detí ,o mládeže .51ko meto
dologický problém 

Zahajující referáty konference zdravotnické psychologie: 

R. KONEČNÝ: K problémům psychologických a společenských předpokladů 
současné psychoterapie 

H. Sl ROKY: Psychoterapie v sociálním poli moderníh _o _člověka 
' .. 

16.00 hod. Volné shromáždění CSPS 

Jednání prvního dne zasedání se k.onají v plénu,f ve velkém sále ROH klubu 
školství a kultury. 

,-- - ---~-
Tyto pozvónky jsou zároveň vstupenkou, jíž se účastníci laskavě vykóží v před-61i. 
---. - --- _.....__ ,~ · __. ------ - --



dopoledne 

i uč6tek v 8.30 hod. 

Sekce sociální psycholog •ie 

I. symposium: Socialisočni procesy v dětství 

Veďe: A. Jurovský 

P'rorí'lítací sól 

diskutuje '~- E: Vančurová 

J. ODEHNAL - M . SEVEROVA: K otázce mechanismů socialisaťního působení 
v ra nném cfěi:ství 

V . KOVÁLIKOVÁ : K otázk e vytvórania pojmu sebo ' v ronn~ détstve 

J. MARKO: Určovanié adjustácie školáka 

Z. HELUS :· Sociolisa cní proce s jako činitel změny duševního výkonu 

odpoledne 

začátek ve 14 .00 hod. 

li. sympos ium: Sociolisaéní proce ·sy ve skupinách 

Vede : T. Parde( 

V. HRABAL: Obl ibo a vliv ve třídách středriT škóly 

diskutuje: J. Janoušek 

J. PAPICA: Vlivy individuálního úspěchu o néúspěchu na kohézy dětské skupiny 

J. čEčETKA: K otózke vodcov v spontánnych skupinách dospievojúcej mládeže 

O. KOLAŘIKOVA : Některé psychologické otázky só~iáťní odaptbce delikvent

ních dětí o mlétdeie 



16. ~Ísiopad(,965 - úterý 

db poledne 

začátek v 8.30 hod. 

Sekce zdl'avotnické psyc~olc.gie 

E. GUENSBERGER: Thema reservováno 

Velký sáf 

E. SYŘlšiOVA: Některé psychopttologické problémy moderní doby a úkoly 

psychoterapie 

ST. DRVOTA: K problému norm~ity a cíle psychoterapie 

J. MRKVIČKA: K anthropologickým přístupům v psychoterapi'i 

K. DANĚK: Vývojový pohled na vztah lékaře a pacien
1

tá (j~ko ·;,c:i základní psy-

chologický předpoklad psychoterapie Jl. 
ST. KRATOCHVÍL: Metody psychoterapie neuróz o součas~ý stav jejich vývoje 

v Československu 

O. KONDÁŠ: Poňatie discentnej psychoterapie 

ódpoledne 

začátek ve 14 .00 hod. 

J. RUBEŠ: Subjektivní přek~.žky rozvoje psychoterapeuticky orientované psy-

chiatrie 

M. BOUCHAL: Výchova mediků k psychoterapeutickému přístupu 

ST. GROF: Použití halucinogenů v psychoterapii 

B. DOSU2KOV: Význam fixace „já" pro psycfioterapil ,, 
H. šlROKÝ - M. STRNAD - š. ~IKOVSKÝ: Stagnující a prosperující skupina 

.,--: 'I ' . 
L. KUBICKA: Výzkum kvaziterdpeutických vztahů ve skupině hospitalisovaných 

neurotiků 

H. šlROKÝ - H. šlROKA - L. DOPITOVA: Vztah klinického obrazu a herecké 

aktivity v psychodramatu 

M. SCHORER: Ke spolupráci dítěte v psychoterapeutickém procesu 

J. CU LEN: Diognosticko•reedukafná metóda u detf 



/-11' 17. listopad/ 1965 - středa 

-

d .. 6' p o I e d n e 

začátek 8.30 hod . 

Sekce sociální psychol~gie 

Ill. symposium: Socialisační procesy v adolescenéi 

Vede: J. Kučera 
diskutuje : f . 

M. NAKONEČNÝ: Výzkum psychologického profilu pracující mládeže 

E. ŠIMOVA: Príspevok k problemotike utvárania medzipohlavnýd i 

adolescentnej mládeže 

S. HERMOCHOVA: Zájmy vysokoškolských studentů 

E. FRAENKEL: Odraz adaptačných problémov vysokoškoláko v v dotcz:n ť :- , • 

vzájomnom pozorovaní 

J .K 
--

17. listopa,' 1965" - střeáa-

dopoledne 

začátek 8.30 hod . 

Sekce zdravotnické psychologie 

Symposium o psychoterapeutických metodách 

účastníci: Dytrych, Grof, Junová, Kondáš. oKneč!i'ý; Kratochv íl, -
Stančák, Syřišťová, Široký, Tautermann , 

Diskusní kasuistiku uvede St. Kratochvíl 


